

در بخش پایانی گفت و گو با «انتخاب»

هوشنگ امیر احمدی: من چه جاسوسی هستم که وزارت اطلاعات با من کاری ندارد؟! کیهان، ضارب اصلی منافع ملی/ مک کین شهید زنده است/ گفتمان بی سابقه ای در ایران ایجاد کردم

خبرگزاری انتخاب : هوشنگ امیر احمدی می گوید: هر طور که نگاه می کنم تمام خصوصیات یک رییس جمهور را دارم، استاد دانشگاه که هستم، تکنوکرات هستم، امریکایی ها را می شناسم، سیاست خارجی را می شناسم ، من هر شرط رییس جمهور شدن را دارم. شورای نگهبان حتی جواب نامه ام را هم نداد. اگر جوابی می داد خودم را اصلاح می کردم تا برای دوره ی های آتی مشکلی نباشد. این گناه بزرگی هست در حق من. حداقل به من بگویند مشکل من چیست نه این که بگویند برو دنبال کارت!



۱۳ مرداد ماه ۱۳۸۷ ساعت : ۱۳ ، ۲۵
خبرگزاری انتخاب :

دو بخش از گفت و گو با هوشنگ امیر احمدی رییس شورای ایران و آمریکایی، منتشر شده است. امیر احمدی در بخش پایانی گفت و گو با «انتخاب»، نسبت به مخالفت ها با وی واکنش نشان داده و ضمن واگذاری آنان به خدا می گوید که «با مخالفانم اعلام آتش بس می کنم»

وی در بخش دیگری از این گفت و گو در مورد انتخابات ریاست جمهوری دهم، می گوید: دوست دارم خودم رییس جمهور شوم. هر طور که نگاه می کنم تمام خصوصیات یک رییس جمهور را دارم، استاد دانشگاه که هستم، تکنوکرات هستم، امریکایی ها را می شناسم، سیاست خارجی را می شناسم ، من هر شرط رییس جمهور شدن را دارم. شورای نگهبان حتی جواب نامه ام را هم نداد. اگر جوابی می داد خودم را اصلاح می کردم تا برای دوره ی های آتی مشکلی نباشد. این گناه بزرگی هست در حق من. حداقل به من بگویند مشکل من چیست نه این که بگویند برو دنبال کارت!

آدرس جدید و بدون فیلتر سایت «انتخاب»: www.TikNews.info

بخش سوم گفت و گوی «انتخاب» با وی در پی می آید

مصطفی فیهی: برخی روزنامه ها، شما را دلال روابط ایران و آمریکا یا جاسوس آمریکا می خواند، وقتی استفاده مکرر این لفظ را می بینید، چه حسی دارید؟

هوشنگ امیر احمدی: من تصور می کنم که زمان آن رسیده که با «کیهان» آتش بس اعلام کنم، من فکر می کنم که کیهان بنشید با خودش فکر کند، کیهان و کیهان نشینان ادعای مسلمانی می کنند، می گویند به خدا اعتقاد دارند، هم به ائمه، هم به روز جزاء، اما به اینان می گویم که اگر اعتقاد دارند بالاخره روزی محشری هم هست ، اگر هم اعتقادی ندارند خب نیازی به فکر کردن شان نیست، من اینها را به خدا واگذار می کنم، یک روزی جزائی که ممکن است دو ماه یا ۶۰ میلیون سال دیگر باشد، خواهد رسید و افتاب همیشه پشت ابر نمی ماند، من قاضی را دولت می دانم، وقتی کیهان مرا «جاسوس» می خواند، درواقع دارد توهین می کند به دولت، توهین می کند به احمدی نژاد ، توهین می کند به روحانیون طرفدار من، من با همه سفرای قدیمی و جدید ایران و مقامات ایرانی در نیویورک دیدار کرده ام، این توهینی به همه آنان است که به ادعای کیهان، آنان با یک جاسوس دیدار کرده اند، اخر چگونه من به عنوان یک "جاسوس" می توانم در ایران بوده و رفت و آمد داشته باشم، اما کسی با من کاری نداشته باشد؟ چگونه من جاسوس هستم، اما وزارت اطلاعات با من کاری ندارد؟ خیلی از مقامات ایرانی من را دوست دارند و به من احترام می گذارند، مردم عاقل هستند، آقای احمدی نژاد یک حرف خوبی در مورد من زد و گفت ارزشگراها و حزب الهی ها، بازی های رسانه ای را باور نکنند، من هم همین را می گویم، بهرحال خیلی از این کیهانی ها مدتی در جنگ بودند.

مصطفی فقیهی: یعنی می گویند کیهان نماینده بخشی از این افراد است؟

هوشنگ امیراحمدی: نه من چنین حرفی نزدم، کیهان نماینده هیچ بخشی از این افراد نیست، کیهان نیرویی هست باهوش که عده ای باعث تحریکش می شوند.

مصطفی فقیهی: فکر نمی کنید «کیهان» تبدیل شده به ضارب اصلی منافع ملی؟

هوشنگ امیراحمدی: بله، من اعتقاد دارم کیهان با این حرکات خود دارد به امنیت ملی ضربه می زند چرا که اصلاً معنای کلمه «جاسوس» و بار معناییش را تنزل داده و پایین آورده و هر کسی را هم چنین نامیده، این خیلی خطرناک است، یعنی جاسوس کسی است که با رییس جمهور و مقام معظم رهبری و مقامات ارشد و عالیه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرده باشد!!! با همه این وجود، پیشنهاد من به کیهان، آتش بس است.

مصطفی فقیهی: توصیه ای ندارید؟

هوشنگ امیراحمدی: خطابم به کیهان است که هر کس به نوعی این کشور را دوست دارد، بگذارید ما هم راه خود را برویم، یکی کارش این است که کیهان راه بیندازد، یکی هم راهش برقراری مجدد رابطه ایران و آمریکا است، هر کس وظیفه ی خود را دارد، بگذارید هر کس وظیفه خود را انجام دهد. ما به اندازه کافی در این کشور دشمن داریم، ما نباید با خودمان دشمنی کنیم، من دوست ندارم کیهان ضعیف شود، بلکه می خواهم اینها در مقابل دشمنان واقعی بایستند، بهر حال در کیهان آدم های خیلی زحمت کنشی هم هستند، به این کشور به نوعی خدمت کردند، من حاضر نیستم این نیرو را تضعیف کنم! مخصوصاً در شرایط فعلی نباید همدیگر را تضعیف کنیم، اینگونه همه شکست می خوریم.

مصطفی فقیهی: آقای امیر احمدی، بهتر است بحث را تغییر دهیم و سراغ انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برویم. به نظر شما، پروزی اوپاما چه تاثیری بر ساختار سیاست خارجی آمریکا و نوع برخورد با ایران دارد؟

هوشنگ امیراحمدی: حتماً نوع نگرش به ایران متفاوت می شود، حتی اگر مک کین هم بیاید، فکر میکنم در جهت مثبت و آرامش حرکت می کند.

مصطفی فقیهی: مک کین که همواره از جنگ علیه عراق و افغانستان و حضور نیروهای آمریکایی در این کشورها حمایت کرده و در واقع همواره طالب جنگ بوده است.

هوشنگ امیراحمدی: خیر، به نظرم این گونه نیست، یادت باشد مک کین کسی هست که در جنگ بوده و طعم سخت جنگ را چشیده، و به قول خودمان شهید زنده هست، مثل بوش نیست که از سربازی فرار کرده باشد، بلکه به جنگ رفته و می فهمد جنگ چیست.

مصطفی فقیهی: در مورد اوپاما چگونه فکر می کنید؟

هوشنگ امیراحمدی: اوپاما اصلاً فکر دیگری دارد، او شخصیتی هست به شدت روشنفکر که خواستار تغییر کامل نگرش آمریکا نسبت به جهان است..

مصطفی فقیهی: اما اظهارات اخیر اوباما نسخه ای شبیه به اظهارات بوش است . او گفته اسرائیل می تواند به ایران حمله کند . به نظرتان چنین اظهاراتی از سوی شخصیتی مثل اوباما که همواره سعی کرده از جنگ و خونریزی بگریزد، نوعی استراتژی، بلوف یا تاکتیک انتخاباتی برای دور زدن (ایپک) لابی مقتدر اسرائیلی در آمریکا نیست؟

هوشنگ امیراحمدی: به نظرم ، اوباما هر چه به انتخابات نزدیک تر می شود، شباهت بیشتری به یک رییس جمهور پیدا می کند، این طبیعی است که او هر چه به انتخابات نزدیک تر شود چهره رییس جمهور به خود بگیرد که بالاخره مردم باید به او رای دهند!

مصطفی فقیهی: اصولاً مشکل ایران در برقراری رابطه با آمریکا چیست؟

هوشنگ امیراحمدی: به نظرم، مشکل ایران بوش، اوباما یا مک کین نیست، مشکل ایران خودش است! ما باید تصمیم بگیریم که باید چیکار کنیم، یکی از مشکلات اساسی کشور این است که اصلاً نمی دانیم باید برای حماس و حزب الله چه گونه برنامه ریزی کرد، و در واقع ما باید در کجای این دنیا قرار بگیریم.

مصطفی فقیهی: یعنی آمریکا به عنوان حکومتی که همواره تلاش هایش معطوف به ضربه زدن به ایران بوده هیچ تقصیری ندارد؟

هوشنگ امیراحمدی: بله، آمریکا هم مشکل دارد، مشکلی شبیه ایران که نمی داند چه می خواهد بکند . من می گویم طرفین باید فکر کنند و بروند مشکلات شان را حل کنند . وقتی هر دو مقابل یکدیگر نشستند و صحبت کردند، قطعاً مشکلات حل خواهد شد.

مصطفی فقیهی: فکر می کنید چقدر نزدیک شدیم به این خواسته که دو طرف مقابل یکدیگر نشسته و انتظارات خود را بیان کنند؟

هوشنگ امیراحمدی: یکی از خوبی های مشکلات ایران و آمریکا این است که هیچ یک از موارد درگیری دو طرف، غیر قابل حل و غیر قابل مذاکره نیست و همه ی آنان قابل حل است. متأسفانه ما باید تصمیم بگیریم که از نزدیکی و ایجاد رابطه با آمریکا چه می خواهیم ، ما فقط می دانیم چه نمی خواهیم، اما نمی دانیم چه می خواهیم.

آدرس جدید و بدون فیلتر سایت «انتخاب»: www.TikNews.info

مصطفی فقیهی: لطفاً دقیق تر و صریح تر توضیح دهید.

هوشنگ امیراحمدی: از دولت مردان بپرسید از آمریکا چه می خواهید ، نمی دانند چه بگویند! این که آمریکا باید زیانش را عوض کند، سیاستش را عوض کند، به قول تورک ها "تورو سنه نه" فقط تو نیستی که! ۱۹۹ تا کشور است، اخلاقیش را عوض کند که چه شود؟ اگر اخلاقیش را عوض کند با کشور های دیگر مثل ترکیه و ... چه کند؟! مثل این می ماند که یک بچه ای بیاید برای پدرش شرط بگذارد تا بچه خوبی بشود! پدر نیز می گوید، پس خواهر و برادرت چی!!!

مصطفی فقیهی: پس شما به عنوان کسی که لابی رابطه با آمریکا هستید، آمریکا را پدر جهان می

دانید؟ نه؟

هوشنگ امیراحمدی: نه نه نه! من مثال زدم، و نقشی پدر گونه برای آمریکا قائل نیستم.

مصطفی فقیهی: اما شما گفتید که آمریکا دلیلی ندارد اخلاقی را عوض کند و مثال پدر و بچه را زدید، وقتی می گوید دلیلی ندارد آمریکا اخلاقی را عوض کند و بقیه باید تابع باشند، یعنی برای آمریکا نقش پدری فائید. اما الان دوباره می گوید که من مثال زدم. این نوعی تناقض است.

هوشنگ امیراحمدی: ببینید، من مثال زدم و هرگز نقش پدری برای آمریکا قائل نیستم. این آمریکاست که چنین نقشی برای خود قائل است. برای ایران نیز همینگونه است، ایران نیز یک سمت پدری در خاورمیانه دارد. من ، صد در صد برای آمریکا چنین سمتی قائل نیستم، این آمریکاست که قائل به پدری دنیاست، چه خوست بیاد چه بدت بیاد، پدر خوانده و ابر قدرت این دنیاست. ما هم پدر خوانده منطقه ایم و هر کاری بخواهیم می کنیم، چون قدرت منطقه هستیم و به کشورهای دیگر منطقه مثل ترکیه و پاکستان و غیره هم اهمیتی نمی دهیم.

مصطفی فقیهی: با همه این تفاسیر، فکر می کنید حضور شما در تهران، بتواند به رابطه ایران و آمریکا کمک کند؟

هوشنگ امیراحمدی: بله فکر می کنم بتواند، اتفاق خوبی که افتاد این است که در این دو سفری که من به تهران آمدم، توانستم یک گفتمان تازه در ایران در مورد رابطه با آمریکا ایجاد کنم. مسئله ای که در سی سال گذشته بی سابقه بوده و هیچ وقت انقدر در مورد این مسائل بحث نشده بود و فکر می کنم، این مسئله کم کم وارد میدان معمولی خودش شده است.

مصطفی فقیهی: فکر می کنید دفتر حافظ منافع آمریکا در تهران باز شود؟

هوشنگ امیراحمدی: آمریکا ها جدی هستند و باید دیوانه باشند که جدی نباشد، برای اینکه ما در آنجا دفتر حافظ منافع داریم، ولی آنان ندارند و همیشه یک نابرابری بوده و آنان همیشه سر این قضیه شکایت می کردند ، البته ایران اخیراً سعه صدر نشان داده است، ایران باید بیشتر از فرصت هایش استفاده کند، البته آمریکایی ها هم منطوری. هر موقع ایران آماده است آمریکا نیست، آمریکا آماده هست ایران نیست. این دو کشور همیشه در فاز متفاوتی هستند.

مصطفی فقیهی: مشکل اصلی ایران با آمریکا چیست؟ حقوق بشر یا مسئله هسته ای یا نفت ایرانی؟

هوشنگ امیراحمدی: مسئله حقوق بشر اصلاً مسئله اصلی بین ایران و آمریکا نیست، یکی از موارد مربوط به بسته پیشنهادی ایران به اروپا این است که ایران حاضر است در مورد دموکراسی و حقوق بشر بیشتر با غرب و آمریکا گفت و گو کند، ایران خودش می داند مسئله ی حقوق بشر، مسئله ی اصلی گفت و گو با آمریکا نیست، اما آمریکا هم می داند که حقوق بشر در ایران به مراتب بهتر و بیشتر از کشورهای حاشیه خلیج فارس ، سایر کشورهای عربی و منطقه رعایت می شود.

مصطفی فقیهی: آمریکا وجود چه نوع رژیمی در ایران را می پسندد؟ رژیمی که تابعش باشد؟

هوشنگ امیراحمدی: نه، من اصلاً اعتقاد ندارم آمریکا به بدنال آوردن شاه به ایران یا روی کار آمدن مجاهدین باشد، آمریکا دارای سرویس های اطلاعاتی قوی است و این چیزها را می داند، مگر اینکه دیوانه باشد و چنین

بیاندیشد.

مصطفی فقیهی: برزیسکی اخیراً اعلام کرده که امریکا دنبال رژیم شیبه رژیم شاه است که کاملاً تابع آمریکا باشد.

هوشنگ امیراحمدی: موافق این حرف نیستم، برزیسکی دموکرات است، او کسی بود که در گذشته پدر ایران را در آورده و حالا شده مدعی. مگر یادت نیست؟ همین آدم پشت قضیه طیس بود، اصلاً به خاطر همین قضیه ی طیس بود که سایروس من استعفا کرد، او عامل اصلی قضیه طیس بود، همه ی حرف های او بازی، تجارت و بیزینس است. امریکا می داند که نمی تواند رژیمی شیبه شاه را به ایران بازگرداند، حتی اگر ارزویش هم باشد چنین چیزی محقق نمی شود هر چند آنان (امریکا) گاو و خر هم نیستند. دنبال حکومتی هستند که منافع شان به خطر نیافتد، و غیر مستقیم یا مستقیم به منافع ملی آمریکایی ها در منطقه ضربه نزنند!!

اصلاً درگیری ایران و امریکا هم همین است که امریکا می گوید «ایران منافع من در منطقه را به خطر می اندازد. تمام زورش را می زند که ایران مانع او نباشد، فکر هم نمی کنم خواست آمریکا، در خواست زیادی باشد!!»

آدرس جدید و بدون فیلتر سایت «انتخاب»: www.TikNews.info

مصطفی فقیهی: اینجا منطقه ی خاورمیانه است و کشوری به نام آمریکا در این منطقه نیست، اما ایران از قدرت های این منطقه است. آمریکا چه منافعی می تواند در منطقه ی آبا و اجدادی ما داشته باشد؟

هوشنگ امیراحمدی: طبیعتاً چنین نیست، اما بهرحال آمریکا خود را ابر قدرت می داند و می خواهد همه جا دخالت کند.

مصطفی فقیهی: به موضوع دیگری پردازیم، به یاد دارم شما در انتخابات دوره ی نهم ریاست جمهوری کاندیدا شدید و البته رد صلاحیت شدید، آیا باز هم کاندیدای این انتخابات می شوید؟

هوشنگ امیراحمدی: من این حق را برای خودم محفوظ می دانم که باز هم در انتخابات شرکت کنم. بنده قبلاً یک نامه ای در مورد رد صلاحیت به شورای نگهبان نوشتم چرا که واقعاً از رد صلاحیت غافل گیر شدم! چون هر طور که نگاه می کنم تمام خصوصیات یک رییس جمهور را دارم، استاد دانشگاه که هستم، تکنوکرات هستم، آمریکایی ها را می شناسم، سیاست خارجی را می شناسم، من هر شرط رییس جمهور شدن را دارم. شورای نگهبان حتی جواب نامه ام را هم نداد. اگر جوابی می داد خودم را اصلاح می کردم تا برای دوره های آتی مشکلی نباشد. این گناه بزرگی هست در حق من. حداقل به من بگویند مشکل من چیست نه این که بگویند برو دنبال کارت!

مصطفی فقیهی: در دوره ی قبلی انتخابات، چه کسی را شایسته تر می دیدید برای ایران؟

هوشنگ امیراحمدی: من در این کشور زندگی نمی کنم و مثل دستی دور بر آتش دارم، اما به نظرم هیچ یک از اینها نمی توانند مشکلات ایران را حل کنند، چرا که به نظرم ابتدا باید این جناح بازی ها کنار برود، این نوع جناح بازی ناسالم ترین بازی های سیاسی است، این بازی ها به انقلاب و اسلام و ایران صدمات جدی وارد می کند. جریان های اصلاح طلب و اصولگرا با ده ها شاخه متفاوت، باید این بازی ها را کنار بگذارند، باید اتحاد ملی ایجاد بشود. در انتخابات گذشته ۵ نفر هم وزن آمدند بالا، یعنی چه؟ مردم دارند داد می زنند که ما انتخابات ائتلافی می خواهیم، قانون انتخابات البته در ایران هم مشکل دارد، در حالی که در ترکیه اینگونه نیست اما در امریکا هست، ولی ما که هنوز به آمریکا نرسیده ایم. ما باید قانون انتخاباتی بگذاریم که مناسب جامعه باشد. مثلاً در انتخابات گذشته بهترین راه حل این نبود که برویم دور دوم. بلکه بهترین راه حل این بود که نیروی های موثر

یک اتحادی با هم بکنند و یک انتخابی بکنند. مردم ایران، دیگر این جناح بازی ها را نمی پسندند.

بخش های قبلی گفت و گو:

امیر احمدی: به موفاز گفتم خیالاتی شدی!/ حسودها مانع رابطه با آمریکا هستند/ ایران موجودیت اسرائیل را پذیرفته!/ کشور ما اقتصاددانان خوبی ندارد

امیر احمدی: با مقامات اقتصادی دولت احمدی نژاد دیدار داشتم/ به آمریکایی ها می گویم واقعیت با آنچه در «صدای آمریکا» می شنوید، فاصله ای زیاد دارد

امیر احمدی: احمدی نژاد هم تنش ایجاد می کند هم صلح می خواهد/ «کیهان» با جاسوس خواندن من، به احمدی نژاد توهین کرده است

آدرس جدید و بدون فیلتر سایت «انتخاب»: www.TikNews.info